
UCHWAŁA Nr LVII/351/2023 

RADY POWIATU w RYPINIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Ugoszczu 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2022 r. poz. 1634, poz. 1692,  

poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412) uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwala się statut Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Ugoszczu w brzmieniu 

ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr X/86/99 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 28 października 1999 roku 

w sprawie: nadania statutu Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Ugoszczu i uchwała  

nr XXX/203/05 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 22 września 2005 r. w sprawie zatwierdzenia 

zmian w Statucie Domu Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Konieczność uchwalenia statutu Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w 

Ugoszczu w nowym brzmieniu wynika z potrzeby jego dostosowania do aktualnych zapisów 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały LVII/351/2023 

     Rady Powiatu w Rypinie  

z dnia 29 marca 2023 r.  

 

 

 

 

S T A T U T 

Domu Pomocy Społecznej  „Kombatant” 

w  Ugoszczu 

 

 

Rozdział I.  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Dom Pomocy Społecznej „Kombatant” w Ugoszczu, zwany „Domem”, jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Rypińskiego. 

2. Siedzibą Domu jest miejscowość Ugoszcz 30, gmina Brzuze.  

3. Dom, o którym mowa w ust. 1, jest stacjonarną placówką zapewniającą całodobową opiekę  

osobom przewlekle somatycznie chorym, skierowanym na pobyt stały i okresowy. 

4. Do Domu mogą być przyjmowane osoby spoza obszaru Powiatu Rypińskiego. 

5. Organem prowadzącym Dom jest Powiat Rypiński.  

6. Dom używa nazwy: Dom Pomocy Społecznej „Kombatant” w Ugoszczu, Ugoszcz 30  

87-522 Ostrowite. 

 

 

Rozdział  II. 

Cel i zadania Domu 

 

§ 2. 

1. Celem Domu jest realizacja zadań związanych z zaspokajaniem niezbędnych potrzeb 

bytowych, opiekuńczych i wspomagających na poziomie obowiązującego standardu, w 

zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb mieszkańców. 

2. Dom umożliwia mieszkańcom rozwój, aktywizację społeczną a w miarę możliwości 

samodzielność uwzględniając stopień ich psychofizycznej sprawności. 

3. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń 

zdrowotnych.  



 2 

4. Dom zapewnia mieszkańcom warunki bezpiecznego i godnego życia oraz intymności i 

niezależności. 

 

Rozdział III. 

Zasady funkcjonowania Domu 

 

§ 3. 

1. W organizowaniu życia mieszkańców uwzględnia się między innymi zasadę 

samorządności realizowaną poprzez Samorząd Mieszkańców Domu, którego 

reprezentantem jest Rada Mieszkańców Domu.  

2. Zakres i poziom świadczeń Domu dostosowany jest do zindywidualizowanych potrzeb 

mieszkańców. 

3. Dom prowadzi pracę terapeutyczną i usprawniającą w oparciu o indywidualne plany 

wsparcia.  

 

Rozdział IV. 

Organizacja pracy Domu 

 

§ 4. 

1. Domem kieruje Dyrektor i reprezentuje Dom na zewnątrz. 

2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Rypińskiego. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 

Powiatu i ponosi odpowiedzialność za realizację zadań oraz funkcjonowanie Domu.  

 

Rozdział V. 

Gospodarka finansowa Domu 

 

§ 5. 

1. Dom jest jednostką organizacyjną Powiatu Rypińskiego i działa jako samorządowa 

jednostka budżetowa sektora finansów publicznych według zasad określonych w 

przepisach o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków. 

3. Dom gospodaruje przydzielonym mu do dyspozycji mieniem.  

 

 

 

 

 



 3 

Rozdział VI. 

Majątek Domu 

 

§ 6. 

Mienie Domu jest własnością Powiatu Rypińskiego i obejmuje: 

1. przekazaną w trwały zarząd nieruchomość usytuowaną na działce położonej 

w Ugoszczu gm. Brzuze oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków: Nr 143/2, 143/3, 

144/10, 145/1, 144/12, która posiada urządzoną księgę wieczystą  

Nr WL1Y/00015697/6, oraz działka Nr 144/13, która posiada urządzoną księgę 

wieczystą Nr WL1Y/00015696/9, 

2. majątek ruchomy, stanowiący wyposażenie Domu. 

 

Rozdział VII. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 7. 

Zmiana postanowień statutu dokonywana jest w drodze Uchwały Rady Powiatu w Rypinie.  

 

 

 


	druk 5 uchwała statut DPS
	druk 5 zał statut DPS

